Governo do Estado do Rio de Janeiro
Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro

Presidência

ATA DE REUNIÃO

Ao décimo nono dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às 11 horas e 50 minutos, reuniram-se
na sala de reunião do oitavo andar do edifício-sede do RIOPREVIDÊNCIA, sito à Rua da Alfândega, nº 8,
Centro, Rio de Janeiro – RJ, os conselheiros de administração a saber: o Secretário de Fazenda, Leonardo
Lobo Pires; o Diretor-Presidente, Deivis Marcon Antunes; o Subsecretário da Casa Civil, Aroldo Rodrigues
Gonçalves Neto; o Procurador do Estado, Erick Tavares Ribeiro; o Subsecretário de Planejamento
Estratégico da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, João Roberto Cardoso; o Chefe de Gabinete
da ALERJ, Lancaster Lopes de Moraes e, também presente, a Chefe de Gabinete do Rioprevidência, Camilla
Moraes.
Os seguintes assuntos integraram a pauta do encontro do CONADM: Item I – Plano Anual de Auditoria
Interna 2025; Item II – Aprovação do Manual do Regime de Alçadas; e Item III – Aprovação Alteração
Minuta do Regimento Interno do Conselho de Administração.
Pauta Informativa: Item I - Avisos Gerais.
O Secretário de Fazenda, Leonardo Lobo deu início à reunião e, ante a falta de quórum mínimo para
deliberação, a reunião será remarcada para janeiro de 2025.
Sem mais a acrescentar, a reunião foi encerrada às 11 horas e 53 minutos e a Ata foi lavrada pela servidora
Fernanda Oliveira Pena Moraes.

Leonardo Lobo Pires
Presidente Titular

Deivis Marcon Antunes
Diretor-Presidente do Rioprevidência

Aroldo Rodrigues Gonçalves
Representante Suplente da Casa Civil

Erick Tavares Ribeiro
Representante Suplente da Procuradoria Geral do Estado

João Roberto Cardoso
Representante Suplente da Secretaria de Planejamento e Gestão

Lancaster Lopes de Moraes
Representante Suplente da ALERJ

Ata de Reunião 91524973         SEI SEI-040014/079970/2024 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Erick Tavares Ribeiro, Procurador, em 23/01/2025, às
14:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209,
de 19 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Aroldo Rodrigues Goncalves Neto, Subsecretário, em
11/03/2025, às 16:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do
Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por João Roberto Cardoso, Subsecretário de Estado, em
12/03/2025, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do
Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Deivis Marcon Antunes, Diretor-Presidente, em
14/03/2025, às 10:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do
Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 91524973 e
o código CRC C509CCC1.

Referência: Processo nº SEI-040014/079970/2024 SEI nº 91524973

Ata de Reunião 91524973         SEI SEI-040014/079970/2024 / pg. 2

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Ata de Reunião 91524973